
Důvodová zpráva 

BJ/2751/2021 

Rozpočtové opatření č. 92 MČ Praha 20 na rok 2021 schvalované v souladu 

 s usnesením ZMČ č. ZMČ/17/1/0249/20 ze dne 21. 12. 2020 – přesun finančních 

prostředků v rámci rozpočtu MČ (studie úpravy provozu) ve výši 51,0 tis. Kč  

Úvod do problematiky: 

Na odbor životního prostředí a dopravy se již delší dobu obraceli občané z ulice Otovické a ulic přilehlých se 

stížnostmi na nadměrné projíždění vozidel a parkování i na místech, která k tomu nejsou určená v souvislosti se 

zahájením stavby Optimalizace trati Vysočany – Mstětice. 

Popis výchozího stavu: 

Důvodem výše uvedených stížností je zabrání části parkoviště v prostoru před Nádražím Horní Počernice pro 

zázemí staveniště stavby „Optimalizace traťového úseku Vysočany – Mstětice“. OŽPD se rozhodl zajistit studii, 

která bude obsahovat dopravní průzkum, bilanci parkovacích míst v dané lokalitě, analýzu stávajícího stavu a 

návrh změn organizace dopravy. Tyto budou po veřejném projednání sloužit OŽPD jako podklad pro stanovení 

trvalé úpravy provozu na pozemcích komunikacích. Finanční prostředky na tuto studii nebyly ve schváleném 

rozpočtu alokovány. 

Popis navrženého řešení: 

Budou sníženy položky na ORJ 950 (kapitola 09 – vnitřní správa , odbor životního prostředí a dopravy), ODPA 

6171 (činnost místní správy), POL 5166 (konzultační poradenské a právní služby) ve výši 4,6 tis. Kč a POL 5169 

(nákup ostatních služeb) ve výši  34,4 tis. Kč a na ORJ 1012 (kapitola 10 – pokladní správa, odbor ekonomický), 

ODPA 6409 (ostatní činnosti j.n.), POL 5901 (nespecifikované rezervy) ve výši 12,0 tis. Kč a navýšena položka 

na ORJ 250 (kapitola 02 – městská infrastruktura, odbor životního prostředí a dopravy), ODPA 2212 (silnice), 

POL 5169 (nákup ostatních služeb) ve výši 51,0 tis. Kč. 

Pořad. 

číslo 

------ 

č. RO 

Důvod   Změna dle rozpočtové skladby 

Částka 

v tis. Kč 

Výdaje Příjmy 

a finanční krytí 

92 přesun finančních prostředků  

 

z kapitoly 09 – vnitřní správa , odbor 

životního prostředí a dopravy), ODPA 

6171 (činnost místní správy), POL 5166 

(konzultační poradenské a právní služby)  

a POL 5169 (nákup ostatních služeb)  

 

z kapitoly 10 – pokladní správa, odbor 

ekonomický), ODPA 6409 (ostatní činnosti 

j.n.), POL 5901 (nespecifikované rezervy) 

 

 

 

do 02 – městská infrastruktura, odbor 

životního prostředí a dopravy), ODPA 

2212 (silnice), POL 5169 (nákup ostatních 

služeb) 

 

 

 

 

-  4,6 

 

- 34,4 

 

 

           -12,0 

 

 

 

 

 

+ 51,0 

 

 

 

 

 

 

 

Kapitola 09 – vnitřní 

správa,  

(OŽPD) 

běžné výdaje  

 

Kapitola 10 – pokladní 

správa 

OE 

běžné výdaje 

 

 

Kapitola 02 – městská 

infrastruktura  

(OŽPD) 

běžné výdaje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rizika navrženého usnesení: 

Nejsou známa. 

Doporučení zpracovatele k navrženému usnesení: 

OE doporučuje předkládaný materiál projednat a schválit. 


		2021-11-19T08:15:51+0000
	user_ts




